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Kádár János fogadta 
Pieira Mauroy-t 

Elutazott hazánkból a francia kormányfő 

Gazdasági körkép 

Növekedés nehéz körülmények között 
„A nagyvállalatok szerepe a jövőben is meghatározó 

I marad a termelésben, az expor tban és a műszaki fejlesz-
tésben. Belső szervezeti és ösztönzési rendszerük fejlesz-
tésével a jelenleginél nagyobb mér tékben kell k iaknázni 
a kontcentrációban rejlő hatékonysági tar ta lékokat ." —( 
ál lapí t ja meg az MSZMP Központi Bizottságának 1983. 
július 6-i tanácskozásáról kiadott közlemény. Olyan nagy-
vállalatokról szólnak mai tudósításaink, amelyek inkább 
több, mint kevesebb sikerrel igyekeznek ezt teljesíteni. 

Növekszik például ismét a vasúti szállítás szerepe. A nehe-
zebb körülmények között is többet szállítottak. Továbbra 
is hozza megbízható, stabil f o rmá já t a Taurus . Példák 
ezek arra . hogy a nehéz körülmények között is lehet ered-
ményesen tevékenykedni. 

Dinamikus gumiipar 

Áruk és utasok 

Kádár János és Pierre Mauroy találkozása a Központi Bi-
zottság székházában (MTI fotó — telefoló — KS) 

Trautmann Rezső, az El-
nöki Tanács helyettes elnö-
ke kedden délelőtt az Or-
szágházban fogadta a ha-
zánkban hivatalos látogatá-
son tartózkodó Pierre Mau-
roy-t. a Francia Köztársa-
ság miniszterelnökét. Szí-
vélyes légkörben beszélge-
tést folytattak a f rancia kor-
mányfő mostani, első m a -
gyarországi.- látogatásának 
jelentőségéről, annak eredr 
ménveiről és a két ország 
közötti kapcsolatok tovább-
fejlesztésének fontosságáról. 

Kádár János, a Magyar 
Szocialista Munkáspár t Köz-
ponti Bizottságának első tit-
kára a KB székházában fo-
gadta Pierre Mauroy-t. 

A szívélyes légkörű meg-
beszélésen véleménycserét 
folytattak a nemzetközi hely-
zet időszerű kérdéseiről, kü -
lönös tekintettel az európai 
biztonság és együttműködés 
problémáira. Áttekintet ték a 
magyar—francia kapcsolatok 
helyzetét és továbbfejleszté-
sük lehetőségét. Megelége-
déssel állapították meg, hogy 
országaink együttműködése 
kedvezően alakul, és meg-
erősítették szándékukat a 
kölcsönösen előnyös kapcso-
latok továbbfejlesztésére, 
amely a magyar és a f r an -
cia nép érdekei t egyaránt 
szolgálja. 

A magyar—francia t á r -
gyalások keddi programja 
során Aczél György, az 
MSZMP Politikai Bizottsá-
gának tagja, a Központi Bi-
zottság t i tkára megbeszélést 
folytatott Alain Savary köz-
oktatás^ miniszterrel a KB 
székházában a két ország 
kulturális és tudományos 
együttműködéséről, az okta-
tási és az egyetemek kö-
zötti kapcsolatok bővítéséről. 

Alain Savary ezután a 
Művelődési Minisztériumban 
találkozott Korcsog András 
művelődési ál lamti tkárral , 
akivel a francia nyelv ma-
gyarországi, illetve a magyar 
nyelv franci aprsiági oktatá-
sáról, valapiint a kulturális, 
tudományos és műszaki ösz-
töndijasok tanulmányút ja i ró l 
tárgyalt. 

Nagy János külügyi á l -
lamti tkár Harris Puisais-sal, 
a francia külügyminiszter 
tanácsadójával és Bertrand 
Dufourcq-al a külügymi-
nisztérium európai igazga-
tójával a kétoldalú kapcso-
latok és a nemzetközi hely-
zet néhány időszerű kérdé-
séről folytatott megbeszé-
lést. 

A külkereskedelem minisz-
tér iumban a két delegáció 

szakértői át tekintették az 
együttműködésre vonatkozó 
elvi megállapodások meg-
valósításának gyakorlati le-
hetőségeit, konkrét módoza-
tait, egyebek között az elekt-
ronikai és informatikai be-
rendezések. mezőgazdasági 
gépek gyártása és kereske-
delme terén. 

A déli órákban a két kor-
mányfő Vezetésével zá l 'ó ple-
n á r i s üléát tar tot ták áz Or -
szágház delegációs te rmé-
ben. Á rendkívül szívélyes, 
közvetlen hángulatú tanács-
kozáson a két tárgyalócso-
port • tagjai részletesen be-
számoltak megbeszéléseik és 
a szakértői konzultációk 
eredményeiről. Lázá r György 
és Pierre Mauroy nyugtáz-
ta, hogy ezeket az eszme-
cseréket is az együttműkö-
dés bővítésére való kölcsö-
nös készség és őszinte szán-
dék jellemezte. A gazdasági, 
ipari, kulturális, oktatási és 
egyéb kapcsolatok kiszélesí-
tését illetően számos konk-
rét témában közös ál láspon-
tot rögzítettek, más kérdé-
sekben a gyakorlati tenni-
valókról és az együttműkö-
dés továbbépítéséről a jövő-
ben még folytat ják az egyez-
tető megbeszéléseket. A két 
kormányfő egybehangzóan 
hasznosnak, konstrukt ívnak 
ítélte a tárgyalásokat, és ki-
fejezte meggyőződését, hogy 
azok kedvező feltételeket, jó 
alapokat teremtenek a to-
vábbi előrelépéshez, a közös 
munkálkodáshoz, biztatást 
adnak arra , hogy a kapcso-
latok bővülése meggyorsul és 
gazdagodnak egy együttmű-
ködés formái. Ehhep mind-
két fél részéről megvan a 
készség. 

Pierre Mauroy meghívta 
Franciaországba Lázár Györ-
gyöt, aki a meghívást elfo-
gadta. 

* 

Pierre Mauroy. a Francia 
Köztársaság miniszterelnöke, 
aki Lázár Györgynek, a Ma-
gyar Népköztársaság Minisz-
tertanácsa elnökének meg-
hívására háromnapos hiva-
talos látogatáson tartózko-
dott hazánkban, kedden, ko-
ra délután elutazott Buda-
pestről. 

A búcsúztatáson megje-
lent Lázár György, Marjai 
József, a Minisztertanács el-
nökhelyettese, Várkonyi Pé-
ter külügyminiszter, Veress 
Péter külkereskedelmi mi-
niszter, Bényi József hazánk 
párizsi nagykövete, vala-
mint politikai és gazdasagi 
életünk több más vezető 
személyisége. 

Termelési tervét 1,9 szá-
zalékkal, a múlt félév ter-
melését pedig 17.3 százalék-
kal szarnyalta túl a Taurus 
Gumiipari Váílalat szegedi 
gyára, Gyöngyösi György 
megbízott gyárvezető külö-
nösen ar ra büszke, hogy az 
export d inamikusan növeke-
dett. A dollár elszámolású 
kivitel például 33,7 százalék-
kal volt több, mint 1982 el-
ső felében. 23.3 százalékkal 
emelkedett a rubel elszámo-
lású export értéke. Ehhez 
képest a belföldi eladások 
11 százalékos növekedése 
szinte szerény eredménynek 
számít. 

Nem volt persze felhőtlen 
a félév: a háttéripar általá-
nos gondjai a gumigyárat, 
sem kímélték. A hidraul ika-
tömlö-gyártásban például 
huzalból, csatlakozóból erő-
sen akadozott az ellátás. 
Gond volt a hevederszövet-

j tel is: a KSZV ugyanis a 
gumigyári termelésnöveke-
dést nehezen követte a szö-
vetek szállításával. 

Az eredményeket annak 
ellenére érték el, hogy a 
hengerüzemben szinte min-
dig javí tot tak valamilyen gé-
pet. Az emelkedő termelés 
úgy valósult meg, hogy 
gyakran álltak felúj í tás , 
ka rban ta r t ás miat t keverő-
gépek. 

Hidraulikatömlőből még 
mindig jóval nagyobbak a 
piac igényei, mint amcny-
nyit a gyár ki tud elégíteni. 
Április óta Makón is meg-
kezdődött a hidraulikatcm-
ló gyártása. Egyelőre foko-
zatosan áll í t ják be a gépe-
ket a különböző á tmérő jű 
tömlők készítésére. Június 
végén a termelés meghalad-
ta a napi kétezer métert a 
makói gyáregységben. 

A hidolgyártás növelése 
amiat t is lényeges, mert 
perspektívákat, további jó 
üzletet sejtet. Tavaly példá-
ul egész évben 500 ezer fo-
lyóméter hidoltomiöt vásá-
roltak a nyugati vevők, 
idén már az első félévben 
elszállítottak 576 ezer mé-
tert. Remény van arra . hogy 
az év végéig 8—900 ezer mé-
ter t is e ladjanak. 

Ugyancsak a makói gyár-
egység híre, hogy a sajtoló-
üzem termelése megduplázó-
dott. Tavaly az év első hat 
hónapjában 11,5 milliót ter-
melt a sajtoló, idén ugyanez 
idő alat t 23,3 milliót. A tel-
jesítmény duplázódásában a 
legnagyobb szerepet a Rá-
ba gepekhez használatos 

nyomókerék gyors sikere 
játszotta. A gyártáshoz a 
szerszámokat helyi új í tások 
a lap ján készítették el. 

A befejezéshez közeledik 
a gyár 200 milliós nagybe-
ruházása. Nagy á tmérőjű 
különösen gazdaságosan ex-
portálható, speciális tömlők 
gyár tására a lkalmas gépso-
rokat helyeznek üzembe. 
Minthogy külön ú j épülete-
ket anyagi okokból nem 
építhetnek, a meglevő gyár-
tóba jókat kellett átrendezni 
úgy, hogy alkalmassá vá l ja -
nak a termelés bővítésére. A 
17 százalékos termelésbővü-
léshez ez is egy szépítő ada-
lék: ugy érték el, hogy köz-
ben jóformán minden ízé-
ben "átrendezték az tizem-
csarnokot. 

Nemcsak a termelés növe-
lésével törődnek a gumi-
gyárban. Dolgozóik pihené-
sét, üdülését is igyekeznek 
elősegíteni. Üdülőjük van 
Boglárlellén, Mátrafüreden , 
dolgozóik a vállalat sa já t 
helyiségében pihenhet ik ki 
magukat a szegedi p a r t f ü r -
dón. Most vásároltak ú j te-
rületet Széksóstón. A KISZ-
bizottság családos k i rándu-
lásokat szervez, a gyári klub 
tar ta lmas programokat biz-
tosít az érdeklődőknek. 

Eredményes félévet zártak 
a MÁV Szegedi Igazgatósá-
gának dolgozói. Idén, június 
végéig 10 millió utast szállí-
tottak, ami % 101 százalékos 
tervteljesítésnek felel meg. 
Ennek ellenére mégis mint-
egy 900 ezerrel kevesebben 
utaztak vonaton, mint tavaly, 
ugyanebben az időszakban. A 
forgalomcsökkenés oka főleg 
a tarifanövelésre és az uta-
zási kedvezmények mértéké-
nek csökkentésére vezethető 
vissza. A gyorsvonatokon 
utazok száma 21 százalékkal, 
a személyvonatokon utazóké 
7 százalékkal csökkent, ami 
az átlagos utazási távolság 
csökkenésével is együtt járt . 
A személyszállítások minő-
ségének javítása érdekében 
több intézkedést tet tek, en-
nek hatására csökkent a vo-
natkésések száma és ideje, 
és a vonatok zsúfoltsága. A 
májusban éleibe lépett ú j 
menet rendben az igények 
kielégítése érdekében javí-
totta a MÁV szolgáltatásait: 
Budapest—Szeged között va-
sárnap ú j gyorsvonatot állí-
tot tak be, Szegedről a hét-
végeken gyorsvonattal lehet 
e l jutni Fonyódra, szeptember 
24-ig pedig Közvetlenül Gyu-
lára lehet utazni. 

Áruszállítási célkitűzései-
ket 5 .millió 414. ezfr tonna 
áru elszállításával 106 száza-
lékra teljesítették. Ez 280 
ezer tonnával ha lad ja meg 
az előző év első félévének 
tel jesí tményét. Az elszállított 
árukból 3,4 millió tonnát a 
szegedi igazgatóság területén 
rak tak vasúti kocsikba, ez is 
jóval meghaladta a tervet. 
738 ezer tonna árut az or-
szág határa in tú l ra továbbí-
tottak. A kedvező szállítási 
eredményt a kereskedelmi 
munka javulása, a fuvaroz-
tatókkal való jobb együtt-
működés és a sikeres elő-
szállítás eredményezte. Elő-
szállításra különben az igaz-
gatóság 15 vállalattal kötött 

megállapodást, 876 ezer ton-
na áru fogadására. A válla-
latok ennél többet, 936 ezer 
tonna árut szállíttattak, s ia 
többletsúly után több mint 5 
millió- forint fuvardí j-vissza-
térítésben részesültek. Több 
fuvaroztató vett igénybe ko r -
szerű szállítási módot. A 
szállítótarlályös forgalom nö-
vekedését előnyösen befo-
lyásolta az idén februárban 
a Szeged Tisza-pályaudvaron 
átadott konténerterminál , 
amely azóta is egyre na-
gyobb forgalmat bonyolít. A 
konténeres áruszállítás mel-
lett nőtt a csersrakodólapos 
szállítás és az i rányvonatos 
árutovábbí tás is. 

Az év második fele még 
nagyobb feladatok ele alliíja 
a vasutasokat, hiszen a ter-
vek szerint 9.8 millió utas es 
6,2 millió tonna aru vár 
szállításra. Személyszállítás-
ban a célok között első he-
lyen az utazási körülmények 
további javítása áll. Fontos-
nak ta r t ják , hogy vonat ja ik 
pontosan és tisztán közle-
kedjenek, a vasutas dolgo-
zók pedig — elsősorban az 
utasokkal kapcsolatot tar tó 
személypénztárosok, jegy-
vizsgálók — udvarias, fe-
gyelmezett munkával öreg-
bítsék a MÁV jó hírnevét . 
Az áruszáll í tásban szinte 
már i s csúcsforgalom" van. 
Ezekben a napokban min t -
egy 1000—1200 kocsit igé-
nyelnek a vállalatok. Ennek 
a nagy keresletnek nem min-
dig tudnak eleget tenni.. Az 
egyéb szállítások mellett fő-
ként a mezőgazdasági gépek 
továbbítását k ívánja gyorsí-
tani a vasút. Minden erővél 
arra törekednek, hogy még 
a nagy őszi forgalom indu-
lása előtt el jut tassák a meg-
termelt gabonát a hazai és a 
külföldi átvevőknek. Egyéb-
ként az igazgatóság áruszál-
lítási munká jában elsőséget 
biztosítanak az exportszállí-
tásoknak. 

A kezelő 

csak 

ellenőriz 

Somogyi Károlyné felvétele 
Szebbnél-szebb kivitelű fogók és egycb kéziszerszámok 
széles skáláját gyártják Szegeden, nincs is rájuk panasz 
sem itthon, sem külföldön. A Kéziszerszámgyár éves terve 
158 és fél millió forint, ebből az első félévben 82 milliós 
értéket termeltek, túlteljesítve tervüket. Tőkés exporíjuk 
a vártnál gyengébben alakult, a szocialista országokba vi-
szont többet szállíthattak, így nagyjából elégedettek clsö 
féléves exportteljesítésükkel. Jobb eredményt remélnek a 
második félévre, több tőkés országból jeleztek komolyabb 
megrendelést. Korszerű génekkel javítják termékeik minő-
segét. a felvételünkön látható présgépet félautomatikus 
adagolóval látták cl, kezelőjének dolga csak az ellenőrzés. 


